
 

 

Mieć basen
Ile kosztuje stworzenie basenu w hotelu i od czego zależą te koszty? Jakie baseny najlepiej stawiać w hotelach 
pod względem długości, kształtów, dodatkowych atrakcji, itp? Jakie hotele powinny się pokusić o basen, a jakie 
wręcz nie powinny ze względu na koszty? Jakie są najnowsze trendy w rozwiązaniach designerskich i i 
funkcjonalnych?  
 
 
 
 

 
 
   
 
Koszt budowy basenu hotelowego zależy od 
powierzchni lustra wody, standardu 
wykonania (czyli rozwiązań materiałowych i 
instalacyjnych) oraz funkcji towarzyszących. 
Przykładowo ceny brutto aquaparków i 
krytych pływalni wielofunkcyjnych 
realizowanych w trybie zamówień 
publicznych wynoszą orientacyjnie 5 tys. zł 
za mkw. powierzchni użytkowej i 40 tys. zł 
za mkw. lustra wody. W przypadku 

obiektów hotelowych występuje znaczne zróżnicowanie cen ze względu na te czynniki. Należy podkreślić, że basen 
hotelowy jest przedsięwzięciem komercyjnym i ma być rentowny, tzn. przychody uzyskane z basenu muszą pokryć 
koszty kredytu na jego budowę i koszty eksploatacji oraz przynieść zysk. Koszt budowy basenu powinien więc wynikać 
z wiarygodnego biznesplanu. Nie ma uniwersalnej recepty na basen hotelowy. O budowie basenu i jego rodzaju 
powinien decydować rachunek ekonomiczny. Hotele w miejscowościach turystycznych potrzebują basenów, aby 
sprostać konkurencji i oczekiwaniom gości. W wielu przypadkach można pomyśleć o wspólnym przedsięwzięciu 
budowy dużego aquaparku, który podniesie atrakcyjność miejscowości i poprawi obłożenie całej istniejącej bazy 
noclegowej. Szczególnie odnosi się to do pasa nadmorskiego, gdzie sezon jest bardzo krótki, liczba wczasowiczów 
silnie uzależniona od pogody, a władze samorządowe zupełnie nie radzą sobie z wyzwaniem. Za najważniejsze kierunki 
rozwoju basenów uważam:  

 
lepsze zrozumienie zasad programowania basenów i sposobów zapewnienia ich rentowności, tworzenie lepszych 
biznesplanów,

•

 
projektowanie wystroju hali basenowej z wykorzystanie materiałów wykończeniowych, zieleni, dekoracji, 
dźwięku i światła dla stworzenia głębszego efektu relaksacyjnego,

•

 
wykorzystanie wód o właściwościach leczniczych. Mogą to być wody z ujęć lokalnych lub wytwarzane z 
przywożonej soli. Chodzi tu o autentyczne, udokumentowane walory zdrowotne, a nie o wykorzystywanie 
jakichkolwiek wód termalnych z wątpliwym efektem ekonomicznym i zdrowotnym

•

 
wdrażanie efektywnych, zintegrowanych systemów wentylacyjno- grzewczych minimalizujących zużycie energii 
oraz technologii zmniejszających zużycie coraz droższej wody

•

 
upowszechnianie nowoczesnych basenów otwartych IIIgeneracji, ale to już temat na oddzielny artykuł.•
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